
24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

1/3 3/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

16

17

15

17

1201 عرب
1202 سلم
1301 تقن
1301 قنن
1301 مال
1304 كمي

1201 نهج
1301 حسب
1301 دار
1301 نجم
1302 مال
1303 قصد

1301 تسق
2302 حسب

2303 حسب

2305 قصد
2307 مال

1201 سلم
2302 دار
2303 دار

2304 حسب

2305 حسب

2306 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  المهارات اللغوية
  القيم الاجتماعية في الإسلام

  مهارات الحاسب الآلي
  القانون التجاري السعودي

  أساسيات تمويل الأعمال
  مبادئ الإحصاء في إدارة الأعمال

  مهارات جامعية
  مبادئ المحاسبة المالية

  مبادئ إدارة الأعمال
  اللغة الإنجليزية

  رياضيات الأعمال
  مبادئ الاقتصاد الجزئي

  مبادئ التسويق
  المحاسبة المتوسطة 1

  المصطلحات المحاسبية باللغة 
الإنجليزية

  الاقتصاد الكلي
  التحليل الكمي في إدارة الأعمال

  أصول الإسلام
  إدارة الإنتاج والعمليات

  أساسيات نظم المعلومات الإدارية
  مبادئ التكاليف والمحاسبة الإدارية

  المحاسبة الحكومية والمنظمات غير 
الربحية

  الرقابة والمراجعة الداخلية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

3
3

3

3
3

2
3
3
3

3

3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
1301 حسب - 

س
1301 حسب - 

س

1303 قصد - س
1302 مال - س

-
1301 دار - س
1301 دار - س
1301 حسب - 

س
1301 حسب - 

س

1301 حسب - 
س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-

-
-
-
-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

126ساعات الخطة :

المحاسبة ACC97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المحاسبة القسم :

( 121 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (2), عملي (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

2/3 3/2

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

18

18

14

6

2308 دار
3307 حسب

3308 حسب

3309 حسب
3310 حسب

4325 دار

3309 دار
3311 حسب

3312 حسب

3313 حسب

3314 حسب

3315 حسب

3217 دار
4316 حسب

4317 حسب

4318 حسب

4319 حسب

4699 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الاتصالات الإدارية
  محاسبة التكاليف

  المحاسبة المتوسطة 2

  أساسيات البحث العلمي في المحاسبة
  محاسبة البنوك التجارية والاسلامية

  دراسة جدوى المشروعات

  الإدارة الاستراتيجية
  تحليل التقارير المالية

  نظم المعلومات المحاسبية

  تطبيقات برمجية في المحاسبة

  الزكاة والمحاسبة الضريبية

  محاسبة الشركات

  أخلاقيات المهنة وقيم العمل
  المحاسبة الإدارية واتخاذ القرارات

  المحاسبة المالية المتقدمة

  معايير التقارير المالية الدولية

  المراجعة وخدمات التأكيد

  التدريب التعاوني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3

3

3
3

3

3
3

3

3

3

3

2
3

3

3

3

6

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

1301 دار - س
2304 حسب - 

س
2302 حسب - 

س
-

2302 حسب - 
س
-

-
2302 حسب - 

س
1301 حسب - 

س
1301 تقن - س
1301 حسب - 

س
1301 تقن - س
1301 حسب - 

س
1301 حسب - 

س

1301 دار - س
3307 حسب - 

س
3308 حسب - 

س
3308 حسب - 

س
2306 حسب - 

س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

126ساعات الخطة :

المحاسبة ACC97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المحاسبة القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  تدريب (12)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

3/3 3/3

12

9

2201 ترخ
2201 دار
2201 سلم
2201 عرب
2201 نال
2202 سلم

4320 حسب

4321 حسب

4392 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

  التاريخ الوطني
  ريادة الأعمال
  فقه العبادات

  التحرير العربي
  التحول الرقمي

  قضايا إسلامية معاصرة

  دراسات متخصصة في المحاسبة

  نظرية المحاسبة

  مشروع بحثي في المحاسبة

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
2
2
2

3

3

3

س

س

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

1301 حسب - 
س

3308 حسب - 
س

3309 حسب - 
س

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-

-

-

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

126ساعات الخطة :

المحاسبة ACC97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المحاسبة القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)

  مشروع (6)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

1/3 3/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

16

16

18

18

1201 سلم
1201 نهج
1301 حسب
1301 دار
1301 نجم
1303 قصد

1201 عرب
1202 سلم
1301 تسق
1301 تقن
1302 مال
1304 كمي

1301 قنن
2302 تسق
2302 دار

2303 تسق
2303 دار

2304 حسب

1301 مال
2304 تسق
2304 دار

2305 تسق
2305 قصد
2308 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  أصول الإسلام
  مهارات جامعية

  مبادئ المحاسبة المالية
  مبادئ إدارة الأعمال

  اللغة الإنجليزية
  مبادئ الاقتصاد الجزئي

  المهارات اللغوية
  القيم الاجتماعية في الإسلام

  مبادئ التسويق
  مهارات الحاسب الآلي

  رياضيات الأعمال
  مبادئ الإحصاء في إدارة الأعمال

  القانون التجاري السعودي
  إدارة التسويق

  إدارة الإنتاج والعمليات
  سلوك المستهلك

  أساسيات نظم المعلومات الإدارية
  مبادئ التكاليف والمحاسبة الإدارية

  أساسيات تمويل الأعمال
  أساسيات البحث العلمي في التسويق

  السلوك التنظيمي
  الاتصالات التسويقية المتكاملة

  الاقتصاد الكلي
  الاتصالات الإدارية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
3
3
3
3

2
2
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
1301 تسق - س
1301 دار - س

1301 تسق - س
1301 دار - س
1301 حسب - 

س

-
-
-

1301 تسق - س
1303 قصد - س
1301 دار - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

128ساعات الخطة :

التسويق MAR97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

التسويق القسم :

( 123 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (2)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

2/3 3/2

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

16

18

15

6

1301 نال
3208 تسق
3217 دار

3306 تسق
3307 تسق
3309 دار

2307 مال
3309 تسق

3310 تسق
3311 تسق
3312 تسق
3313 تسق

4314 تسق

4315 تسق
4316 تسق
4317 تسق
4318 تسق

4699 تسق

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  تطبيقات الحاسب في مجال الأعمال
  نظم المعلومات التسويقية

  أخلاقيات المهنة وقيم العمل
  إدارة قنوات التوزيع

  إدارة العلامة التجارية
  الإدارة الاستراتيجية

  التحليل الكمي في إدارة الأعمال
  إدارة التسعير

  إدارة العلاقات العامة
  تسويق الخدمات

  إدارة المبيعات
  التسويق الدولي

  بحوث التسويق

  التسويق الصناعي
  التسويق الرقمي

  استراتيجيات التسويق
  قضايا تسويقية معاصرة

  تدريب ميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
2
3
3
3

3
3

3
3
3
3

3

3
3
3
3

6

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

1301 تقن - س
1301 تسق - س

-
2302 تسق - س
2302 تسق - س
1301 دار - س

1302 مال - س
2304 حسب - 

س
2302 تسق - س
2305 تسق - س
2302 تسق - س
2302 تسق - س
2303 تسق - س

3208 تسق - س
2304 تسق - س
2302 تسق - س
1301 نال - س
3309 دار - س

2302 تسق - س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

-

-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

128ساعات الخطة :

التسويق MAR97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

التسويق القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2), عملي (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  تدريب (12)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

3/3 3/3

9

12

3315 دار
4319 تسق
4325 دار

2201 ترخ
2201 دار
2201 سلم
2201 عرب
2201 نال
2202 سلم

رمز المقرر

رمز المقرر

  إدارة سلاسل الإمداد
  الإعلان

  دراسة جدوى المشروعات

  التاريخ الوطني
  ريادة الأعمال
  فقه العبادات

  التحرير العربي
  التحول الرقمي

  قضايا إسلامية معاصرة

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3

2
2
2
2
2
2

س

س

المجموع

المجموع

1301 دار - س
2305 تسق - س

-

-
-
-
-
-
-

المتطلب

المتطلب

-
-
-

-
-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

128ساعات الخطة :

التسويق MAR97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

التسويق القسم :

( 5 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (3)

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

1/3 3/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

16

18

18

16

1201 سلم
1201 نهج
1301 حسب
1301 دار
1301 نجم
1302 مال

1301 تسق
1301 تقن
1301 قنن
1301 مال
1303 قصد
1304 كمي

2302 دار
2303 دار

2304 حسب

2304 دار
2305 دار
2308 مال

1201 عرب
1202 سلم
2305 قصد
2306 دار

2307 دار
2308 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  أصول الإسلام
  مهارات جامعية

  مبادئ المحاسبة المالية
  مبادئ إدارة الأعمال

  اللغة الإنجليزية
  رياضيات الأعمال

  مبادئ التسويق
  مهارات الحاسب الآلي

  القانون التجاري السعودي
  أساسيات تمويل الأعمال
  مبادئ الاقتصاد الجزئي

  مبادئ الإحصاء في إدارة الأعمال

  إدارة الإنتاج والعمليات
  أساسيات نظم المعلومات الإدارية

  مبادئ التكاليف والمحاسبة الإدارية

  السلوك التنظيمي
  إدارة الموارد البشرية

  مبادئ الاستثمار

  المهارات اللغوية
  القيم الاجتماعية في الإسلام

  الاقتصاد الكلي
  الإدارة المالية 

  إدارة المواد
  الاتصالات الإدارية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3

3
3
3

2
2
3
3

3
3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

1301 دار - س
1301 دار - س
1301 حسب - 

س
1301 دار - س
1301 دار - س

-

-
-

1303 قصد - س
1301 دار - س
1301 حسب - 

س
1301 دار - س
1301 دار - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

129ساعات الخطة :

إدارة الأعمال BA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

إدارة الأعمال القسم :

( 121 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

2/3 3/2

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

15

17

15

6

2307 مال
3309 دار
3310 دار
3311 دار
3312 دار

3217 دار
3315 دار
3316 دار

3318 دار
3319 دار
3320 دار

4321 دار
4322 دار
4323 دار
4324 دار
4325 دار

4699 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  التحليل الكمي في إدارة الأعمال
  الإدارة الاستراتيجية
  إدارة الجودة الشاملة

  إدارة التغيير
  دراسات إدارية باللغة الإنجليزية

  أخلاقيات المهنة وقيم العمل
  إدارة سلاسل الإمداد

  تطبيقات الذكاء الاصطناعي في إدارة 
الأعمال

  إدارة الأعمال الدولية
  نظم المعلومات الادارية
  تخطيط ومراقبة الانتاج

  المبادأة وإدارة المشروعات الصغيرة
  حلقة بحث في الإدارة

  نظم مساندة القرار
  إدارة الأزمات

  دراسة جدوى المشروعات

  التدريب الميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
3
3

2
3
3

3
3
3

3
3
3
3
3

6

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

1302 مال - س
1301 دار - س
1301 دار - س
1301 دار - س
1301 دار - س
1301 نجم - س

-
1301 دار - س
1301 تقن - س

-
1301 دار - س
1301 دار - س

1301 دار - س
-

2303 دار - س
-
-

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

129ساعات الخطة :

إدارة الأعمال BA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

إدارة الأعمال القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  تدريب (12)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

3/3 3/3

12

12

2201 ترخ
2201 دار
2201 سلم
2201 عرب
2201 نال
2202 سلم

3313 دار
3314 دار
4326 دار
4327 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

  التاريخ الوطني
  ريادة الأعمال
  فقه العبادات

  التحرير العربي
  التحول الرقمي

  قضايا إسلامية معاصرة

  إدارة المعرفة
  التدريب والتنمية الإدارية

  حوكمة المنظمات
  الإدارة الإلكترونية

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3

س

س

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

129ساعات الخطة :

إدارة الأعمال BA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

إدارة الأعمال القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100



24-01-1446التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
30-07-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

1/3 3/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

18

18

15

16

1201 عرب
1201 نهج
1202 سلم
1301 تقن
1301 دار
1301 قنن
1301 مال

1301 تسق
1301 حسب
1301 نجم
1302 مال
1303 قصد
1304 كمي

2302 دار
2305 قصد
2306 مال
2307 مال
2308 دار

1201 سلم
2302 حسب

2303 دار
2304 حسب

2308 مال
3217 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  المهارات اللغوية
  مهارات جامعية

  القيم الاجتماعية في الإسلام
  مهارات الحاسب الآلي

  مبادئ إدارة الأعمال
  القانون التجاري السعودي

  أساسيات تمويل الأعمال

  مبادئ التسويق
  مبادئ المحاسبة المالية

  اللغة الإنجليزية
  رياضيات الأعمال

  مبادئ الاقتصاد الجزئي
  مبادئ الإحصاء في إدارة الأعمال

  إدارة الإنتاج والعمليات
  الاقتصاد الكلي
  المالية الدولية

  التحليل الكمي في إدارة الأعمال
  الاتصالات الإدارية

  أصول الإسلام
  المحاسبة المتوسطة 1

  أساسيات نظم المعلومات الإدارية
  مبادئ التكاليف والمحاسبة الإدارية

  مبادئ الاستثمار
  أخلاقيات المهنة وقيم العمل

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

2
3

3
3

3
2

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

1301 دار - س
1303 قصد - س

-
1304 كمي - س
1301 دار - س

-
1301 حسب - 

س
1301 دار - س
1301 حسب - 

س
-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

128ساعات الخطة :

الإدارة المالية FA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المالية القسم :

( 123 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (2), عملي (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100
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الصفحة :
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:
:
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س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

2/3 3/2

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

18

18

14

6

3309 مال
3310 مال

3311 حسب

3311 قصد
3312 قصد
3313 مال

3309 دار
3314 مال
3315 مال
3317 مال
3318 مال
4325 دار

2202 سلم
4319 مال
4321 قصد
4322 مال
4323 مال

4699 مال

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  تحليل الاوراق المالية
  التأمين وإدارة المخاطر

  تحليل التقارير المالية

   اقتصاد إداري
  الاقتصاد الدولي

  مناهج بحث في التمويل

  الإدارة الاستراتيجية
  تطبيقات الحاسب الالي في التمويل

  إدارة المصارف
  أدوات التمويل والاستثمار الإسلامية

  الأسواق والمؤسسات المالية
  دراسة جدوى المشروعات

  قضايا إسلامية معاصرة
  دراسات متخصصة في التمويل

  السياسات المالية و النقدية
  المشتقات المالية

  إدارة محفظة الأوراق المالية

  التدريب الميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3

3
3
3

3
3
3
3
3
3

2
3
3
3
3

6

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

1301 مال - س
1302 مال - س
2302 حسب - 

س
1301 مال - س
1301 مال - س

-

-
1301 مال - س
1301 مال - س

-
1301 مال - س

-

-
3313 مال - س
2305 قصد - س
3318 مال - س
3318 مال - س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

128ساعات الخطة :

الإدارة المالية FA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المالية القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (2)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  تدريب (12)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100
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:
:
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بسم الله الرحمن الرحيم

3/3 3/3

10

9

2201 ترخ
2201 دار
2201 سلم
2201 عرب
2201 نال

4323 قصد
4324 قصد
4325 مال

رمز المقرر

رمز المقرر

  التاريخ الوطني
  ريادة الأعمال
  فقه العبادات

  التحرير العربي
  التحول الرقمي

  اقتصاديات النقود والبنوك
  الاقتصاد الرياضي

  التحليل المالي

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
2
2

3
3
3

س

س

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-

2305 قصد - س
1303 قصد - س
3309 مال - س

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-

سنوي

سنوي

التخصص : 5الاصدار :

128ساعات الخطة :

الإدارة المالية FA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

461الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المالية القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100

ALI_6100


